
カトリック鈴蘭台教会 週報 2019（平成 31）年 4 月 21 日 

 

 
 

 わたしは復活でありいのちである。 

  わたしを信じる人は永遠に死ぬことはない。 

           ヨハネ 11：25-26 

 

今日(4 月 21 日)の聖歌 

入祭：345   奉納：96/①③   拝領：1/①②   閉祭：プリント①② 

 

今週 

1.  今日ミサ後、信徒館において祝賀会、大久保神父様の送別の会を行います。 

皆様ぜひご参加ください。 

2.  23 日(火)、24 日(水) 神父様不在のため、教会を閉館します。 (23 日のミサはありません) 

3. 25 日(木) トウアン神父様、着任の予定です。 

4. 26 日(金)ミサは、お休みです。 

5. 28 日(日)ミサ後、トウアン神父様の歓迎会を行います。 (壮年会[銀鈴会]例会はありません) 

            午後 2 時から植田勝行神父様の「ローマ経典による特別形式のミサ」が行われます。 

      子供ミサです。 

各委員会・係からのお知らせ 

1. 教会評議会より・ 

   先週 14 日(日)ミサ後、兵庫教会の監事の方により会計監査が行われました(兵庫との相互監

査)。 問題点もなく無事終了、財務委員・監事の皆様ありがとうございました。 

 

2. 社会活動委員会より・ 

 ① 11 日(木)は、鈴蘭台の炊き出し担当日でした。配給数 103 名に対し、21 名の皆様にご支援 

をいただきました。また、募金並びにお米の寄贈にも厚く感謝いたします。これからもご協

力をよろしくお願い申し上げます。 

 ② 1 月から 3 月までの「5 円ランチ」募金・3 ヶ月分を 23,490 円は｢シナピスこども基金｣へ、 

   23,490 円は｢ハウスオブジョイ基金｣へ送金いたしました。この募金は、教会内外の皆様方

の温かな善意に支えられております。これからも祈りとともにご支援を賜りますよう、お願

い申し上げます。 

 

 



3. 婦人会より・ 

① ７日(日)ミサ後、婦人会例会を行いました。3 月の評議会報告、3 月 20 日の巡礼バスツアー 

の報告の後、バザーについて話し合いました。婦人会としては、耐震補強工事が行われた場

合、足場等が設置されておれば危険な上、売り場のスペースの確保も困難になると考え、今

年は見送ってはどうかとの結論にいたりました。クリスマスのミニバザーは実施する予定で

す。 

6 月 9 日(日)には鈴蘭台教会で合同堅信式が行われ、司式の前田大司教様を迎えての祝賀会

も予定しておりますので、皆様のご協力をお願いいたします。 

 ② 小聖堂(聖歌隊後方)の棚の不用品整理を 5 月 10 日(金)ミサ後に行います。高所の棚の整理 

には男性の協力をお願いします。各委員会で、重要・不要物品の点検をしてください。 

 

4. 聖歌隊より・ 

  29 日(月・祭日) 9：30～15：30 大阪梅田教会にて、「典礼聖歌講習会」が実施されます。ど 

なたでも参加自由ですので、この機会に奮ってご参加ください。 

→ 持参するもの：典礼聖歌集・昼食・参加費(1500 円) 

 


